UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-QLKH

V/v đăng thông báo tuyển chọn đơn vị

chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang,  ngày        tháng 3 năm 2023

   Kính gửi:

                    - Báo Hà Giang;

                    - Trung tâm Thông tin - Công báo (Văn Phòng UBND tỉnh).

Thực hiện Quyết định số 422/QĐ-UBND ngày 17/03/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hà Giang. Quyết định về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp tỉnh năm 2023.

Để thông báo rộng rãi đến các tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh tham

gia đăng ký tuyển chọn chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ theo

quy định hiện hành. Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các đơn vị đăng tải nội

dung thông báo tuyển chọn trên báo Hà Giang, website của tỉnh như sau:

NỘI DUNG THÔNG BÁO:

Sở Khoa học và Công nghệ Hà Giang thông báo tuyển chọn đơn vị, cá

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp tỉnh, năm 2023.

1. Danh sách nhiệm vụ tuyển chọn:
1.1. Điều tra đánh giá tình hình sâu bệnh hại và xây dựng quy trình kỹ thuật

phòng chống sâu bệnh hại chính trên cây cam Hà Giang.

1.2. Nghiên cứu điều tra giá trị khoa học về di sản địa chất (cổ sinh, địa

tầng, cổ môi trường, đá...) ở một số đoạn đường mở mới hoặc mở rộng phục vụ

bảo tồn và phát huy giá trị CVĐCTC Cao nguyên đá Đồng Văn.

 ( có danh mục chi tiết các nhiệm vụ kèm theo).

2. Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn:

2.1. Hồ sơ đăng ký tham gia tuyển chọn: Số lượng 13 bộ, gồm:

a) Bản sao Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động khoa học và công nghệ

của tổ chức đăng ký chủ trì nhiệm vụ khoa học và công nghệ (nếu có);

b) Đơn đăng ký chủ  trì thực hiện nhiệm vụ (Biểu B1-1-ĐON);

c) Thuyết minh nhiệm vụ (Biểu B1-2a-TMĐTCN).

d) Tóm tắt hoạt động khoa học và công nghệ của tổ chức đăng ký chủ trì

nhiệm vụ khoa học và công nghệ (Biểu B1-3-LLTC);

e) Lý lịch khoa học của cá nhân đăng ký chủ nhiệm và các thành viên thực

hiện chính, thư ký khoa học thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ có xác

nhận của cơ quan quản lý nhân sự (Biểu B1-4-LLCN);

g) Văn bản xác nhận (nếu có) về sự đồng ý của các tổ chức tham gia phối

hợp thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (Biểu B1-5-PHNC);

h) Báo giá thiết bị, nguyên vật liệu chính cần mua sắm, dịch vụ cần thuê để

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ (thời gian báo giá không quá 30 ngày

tính đến thời điểm nộp hồ sơ). Báo giá được cập nhật, điều chỉnh, bổ sung trước

thời điểm họp thẩm định kinh phí (nếu cần);

i) Tài liệu liên quan khác, nếu tổ chức đăng ký tham gia tuyển chọn hoặc

giao trực tiếp thấy cần thiết bổ sung làm tăng tính thuyết phục của hồ sơ hoặc đơn

vị quản lý cần làm rõ thông tin trong quá trình tuyển chọn và thẩm định nhiệm vụ.

(các biểu mẫu theo Thông tư số 08/2017/TT-BKHCN, ngày 26/6/2017 của

Bộ KH&CN quy định tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức và cá nhân  thực hiện

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước).

3. Hồ sơ được đóng gói, niêm phong, và ghi rõ:

Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ đăng ký tuyển chọn;

Tên, địa chỉ của tổ chức đăng ký chủ trì;

Họ tên của cá nhân đăng ký chủ nhiệm;

Danh mục tài liệu có trong hồ sơ.

4. Thời gian nhận hồ sơ: 30 ngày làm việc kể từ ngày đăng thông báo.

5. Địa điểm nộp hồ sơ:

Hồ sơ tham gia tuyển chọn được nộp trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện.

Địa chỉ liên hệ và nộp hồ sơ tuyển chọn: Phòng Quản lý Khoa học – Sở

Khoa học và Công nghệ, số 63 Lê Quý Đôn, phường Nguyễn Trãi, thành phố Hà

Giang, tỉnh Hà Giang. Điện thoại: 02193.868.778.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL;

- Trung tâm TT và CGCN mới (đăng website);

- BGĐ Sở;

- Vnpt Office;

- Lưu: VT, QLKH.

GIÁM ĐỐC

Phan Đăng Đông

DANH MỤC NHIỆM VỤ KHOA HỌC CẤP TỈNH NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số:           /SKHCN-QLKH ngày     /3/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Tên nhiệm vụ Định hướng mục tiêu Sản phẩm dự kiến
Phương thức

triển khai

1

Điều tra đánh giá tình

hình sâu bệnh hại và xây

dựng quy trình kỹ thuật

phòng chống sâu bệnh

hại chính trên cây cam

Hà Giang

- Điều tra tổng thể tình hình sâu bệnh gây hại, xác

định các loại sâu bệnh hại chính trên cây cam Hà Giang.

- Xây dựng quy trình kỹ thuật về phòng chống sâu bệnh

hại chính trên cây cam Hà Giang (Sâu vẽ bùa, nhện đỏ,

rầy chổng cánh, bệnh loét/ghẻ, bệnh vàng lá thối rễ, bệnh

grineeng, bệnh Tristeza.).

- Báo cáo đánh giá tình hình sâu bệnh gây hại,

xác định được các loại sâu bệnh hại chính trên

cây cam Hà Giang.

- 5 đến 7 quy trình về phòng chống sâu bệnh

hại chính trên cây cam Hà Giang.

Tuyển chọn đơn

vị chủ trì

2

Nghiên cứu điều tra giá

trị khoa học về di sản địa

chất (cổ sinh, địa tầng,

cổ môi trường, đá...) ở

một số đoạn đường mở

mới hoặc mở rộng phục

vụ bảo tồn và phát huy

giá trị CVĐCTC Cao

nguyên đá Đồng Văn

- Khảo sát địa chất chi tiết xác định giá trị khoa học về di

sản địa chất.

- Nghiên cứu đặc điểm về cổ sinh, địa tầng, cổ môi trường

và đá liên quan với các di sản địa chất.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu và lập các bản đồ chuyên môn

các điểm di sản địa chất.

- Nghiên cứu phương án dự kiến bảo tồn và khai thác sử

dụng nhằm phát huy giá trị di sản địa chất.

- Báo cáo chi tiết các giá trị khoa học về di

sản địa chất.

- Báo cáo chi tiết đặc điểm về cổ sinh, địa

tầng, cổ môi trường và đá liên quan với các

di sản địa chất.

- Bộ cơ sở dữ liệu và hệ thống bản đồ chuyên

môn các đặc điểm di sản địa chất.

- Phương án bảo tồn và khai thác sử dụng

nhằm phát huy giá trị di sản địa chất

Tuyển chọn đơn

vị chủ trì

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T15:25:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Bùi Đức Hoàng<bdhoang.skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-22T15:30:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:19:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:19:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:19:04+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:19:53+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:20:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:20:07+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!